Sermones vero & exhortationes annumerantur postposito, dan *numeralibus*: v.g. ichi dan, *vonus* sermo vel concio, verba vero annumerantur postposito, gon, vel guen, *numeralibus*: v.g. ichigon *vnum*, sanguen, *vni monha*.

*Postposita particula*, zzutcu, *numeralibus* ium, coie, quam iomi, fit sensus binus, a, um, v.g. ichinin ni vxii laidiq̄i zzutcu vo toraxeta, vni dedit tres vaccas, ichinin zzutcu saqe sâubai zzutcu vo nomarèta, vnuſquisque bibit tria baufa vini.

*Ad loquendum diuisur duo vel tria*: v.g. copulant duo *numeralia*: v.g. x̄igonin, quatuor vel quinque homines, cætera ex his elicies.

*Particulae honoris sunt quatuor*, vo, von, go, mi, *duæ pri-ma iunguntur vocabulis*, iomi, *vltima verò iunguntur vocabu-lis*, coie, siue chinensibus. *Vltima est honoratior* & illa utimur ad loquendum de rebus diuinis: v.g. midexi tachi, discipuli Christi Domini, goichi nin vocoite cudasarei, mittatis obsecro *vnum ex dominis*.

*Verba verò qua sequitur etiam si habeant particulias bonoris; habent se tamen ex parte loquentis; honorem verò important in quantum personam cum qua loquimur vel de qua loquimur attingunt: v.g. go focô, quod significat seruitum, von furu mai, quod est conuiuium, von cotôba, quod est verbum seu sermo, von monô gatâri, quod est conuersatio, von natçucaxij, vel von nocori vo voi, babere quod Lufitani vocant saudades vel Hispani cariño, von tòri auaxe, quod est intercessio, von mi mai, quod est visitatio, von chà, quod est quidam potus quo inuitant, go dancô, quod est consultatio seu congregatio ad consilium capendum, von rei, quod est gratiarum actio, von busata, quod est defectus in urbanitate, vomôtenaxi, quod est bene & laute tractare, go chiso, quod est affirmatio, go iqen, quod est consilium v.g. fabacari nagara go iqen vo moxitâi, & si sit inuercundum & indecens volo tamen consilium tibi dare &c.*

### Aliquæ regulæ coniugationum in scriptura librorum.

**A** Liquando fit verbum affirmatiuum cum præsenti negatiuo supra posito; ablato u,in quo finitur:v.g.oracio vo tçutomen ròqi va, quâdo habeo orationem, xòsa vo tçutomèn tâme ni va, ad exequendum opus, michi biqi tamavanto voboxi mexi, ad illum deducendum &c

*Ad futurum affirmatiuum additur particula, bëqi, affirmatiuo supraposito ablato, ru, & ad futurum negatiuum additur, bëcarazu, affirmatiuo: v.g. mòsu beqi, dices, mòsu beqarazu, non dices. si vero oratio finitur in futuro, bëqi, conuertitur in bexi.*

*Infinitiuum futuri fit addito, còto, futuro: v.g. iòmu bëqi coto, subiunctiuum fit postposito, querêba, radicibus verborum v.g. sugure querêba.*